



**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0  
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
Tipo de Comprobante: 2 Ingreso  
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216A7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

**VENDIDO A**

ABARROTERA DEL DUERO - [ADU800131T10]  
LEIBNITZ 1 502 ANZURES  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11590

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

**VIA DE EMBARQUE**

BODEGA ZAMORA EL DUERO  
AVENIDA DEL ARBOL 1200 INFONAVIT ARBOLEDAS  
ZAMORA MICHOACAN 59690 MEXICO

**FACTURA COMERCIAL**

Exportación: 01 No aplica

**SERIE**

**FOLIO**

**LUGAR Y FECHA**

FAC

560660

CDMX 2023-12-07T20:31:39

**NUMPROV**

**CLIENTE**

**AGENTE**

346

CL000543

V0000151

**CONDICIONES DE PAGO**

**PEDIDO**

Forma Pago: 99 Por definir

OC4507560173

Plazo: 30 días

ORD000000589859

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - 4507560173 - HORARIO DE ENTREGA DE L-V DE 9 A 3PM. CLIENTE RECIBE CON CÓDIGO DUN. , OC4507560173

| CANT | UNIDAD         | CODIGO        | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                                              | BASE<br>IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE  |
|------|----------------|---------------|-----------|---------|----------------------------------------------------------|------------------|--------|----------|-------------|----------|
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 7503014922007 | 50202200  | (02)    | Mazcal Espiritu Lauro Joven de 750 ml                    | 9,115.92         | 0.5300 | 4,831.44 | 379.83      | 9,115.92 |
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 7804320442273 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Isla Negra Cabemet Sauvignon de 750ml         | 13,947.36        | 0.1600 | 2,231.58 |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 16 3879 3011360 160 2023-11-08                        | 1,419.84         | 0.2650 | 376.26   | 59.16       | 1,419.84 |
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 7804320131436 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750ml                 | 1,796.10         | 0.1600 | 287.38   |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 16 3879 3011359 160 2023-11-08                        | 1,419.84         | 0.2650 | 376.26   | 59.16       | 1,419.84 |
| 18   | Pieza 1<br>H87 | 7804320404509 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml                    | 1,796.10         | 0.1600 | 287.38   |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 16 3879 3011361 160 2023-11-08                        | 1,064.88         | 0.2650 | 282.19   | 59.16       | 1,064.88 |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410261114002 | 50202205  | (02)    | Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml               | 1,347.07         | 0.1600 | 215.53   |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 43 1333 3001369 430 2023-11-23                        | 1,237.92         | 0.2650 | 328.05   | 103.16      | 1,237.92 |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8410261111025 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Pata Negra Ribera del Duero Crianza de 750 ml | 1,565.97         | 0.1600 | 250.56   |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 43 1333 3000157 430 2023-01-23                        | 1,188.00         | 0.2650 | 314.82   | 198.00      | 1,188.00 |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410415360729 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Crianza de 750 ml       | 1,502.82         | 0.1600 | 240.45   |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 43 1333 3000339 430 2023-03-14                        | 1,073.64         | 0.2650 | 284.51   | 89.47       | 1,073.64 |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410415580765 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml         | 1,358.15         | 0.1600 | 217.30   |             |          |
|      |                |               |           |         | 23 43 1333 3000915 430 2023-07-30                        | 798.24           | 0.2650 | 211.53   | 66.52       | 798.24   |
|      |                |               |           |         |                                                          | 1,009.77         | 0.1600 | 161.56   |             |          |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

**CONTENIDO**

Cajas

Piezas

Otros

**RESUM DE IMPUESTOS**

IEPS 26.50%

IEPS 30.00%

IEPS 53.00%

IVA 16 %

IVA 0 %

2,173.62

0.00

4,831.44

3,891.74

0.00

**CONCEPTO**

Importe

Impuestos

Total

17,318.28

10,896.80

28,215.08

VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 08/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506462860

**SELLO CFD:**

bGizvZCLSKdZ4yp5nQ0hKvGALzO9vNpSBvNWJzUD16Tp8hRensVh0XJh1jM07J38eCT6eIdMx1LP4uhYhBUJ8Zy6ZahCvNhxRGERuHIZMYjYz52D75nZJ1OE17jplRYA8Q3kCzzyAJo9emxhUw19QqF2w4xW  
K84LPTt5hOUKt4EOPobSScMabW2GxWEMZXS+183ce4YzR0tboUPOCZU9qMMam188ccz2ZcP8SR8nSbo67aUJ8J2aH9WZah4TcoozhtsoB1BwAL2JbXSA4NwCJ5ZDgCDP84w6FRF1dRtFO==



FOLIO FISCAL: 887E311-0007-8913-EA7001196463

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-12-07T20:46:13

**SELLO DEL SAT**

22 (045)  
176  
3  
CAJA DE PESOS  
TRANSPORTE  
FLETE: cobia remiteute  
POLIZA: 111368871  
ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:  
SEGUROS ZUKICH

**CADENA ORIG**

[1.1937EE51-EEFF40D7-8913-EA7001196463]2023-12-07T20:46:13|LEV031201SE6|bGizvZCLSKdZ4yp5nQ0hKvGALzO9vNpSBvNWJzUD16Tp8hRensVh0XJh1jM07J38eCT6eIdMx1LP4uhYhBUJ8Zy6ZahCvNhxRGERuHIZMYjYz52D75nZJ1OE17jplRYA8Q3kCzzyAJo9emxhUw19QqF2w4xW  
K84LPTt5hOUKt4EOPobSScMabW2GxWEMZXS+183ce4YzR0tboUPOCZU9qMMam188ccz2ZcP8SR8nSbo67aUJ8J2aH9WZah4TcoozhtsoB1BwAL2JbXSA4NwCJ5ZDgCDP84w6FRF1dRtFO==  
0506248998|]

AV. DEL ARBOL No. 1200

TEL (351) 513 198 EXT. 1228

Informe de cobro No. 5767

Fecha: 22/12/2023 Hora: 14:35

Cantidad total de cajas, bultos, etc.: 22 cajas

Recibido por Luis Huarte

Firma

Observaciones

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.3  
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales  
Tipo de Contribuyente: 2 Ingresos  
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216A27

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

|                                                                                                          |  |                                                      |          |                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|
| USCFO: 021 Adquisición de mercancías.                                                                    |  | FACTURA COMERCIAL                                    |          | Exportación: 01 No aplica |
| VENDIDO A                                                                                                |  | SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |
| ABARROTERA DEL DUERO - [ADU800131T10]<br>LEIBNITZ 1 502 ANZURES<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11590 |  | Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales  |          |                           |
|                                                                                                          |  | FAC                                                  | 560660   | CDMX. 2023-12-07T20:31:39 |
|                                                                                                          |  | NUM.PROV                                             | CLIENTE  | AGENTE                    |
|                                                                                                          |  | 346                                                  | CL000543 | V0000151                  |
| VIA DE EMBARQUE                                                                                          |  | CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |
| BODEGA ZAMORA EL DUERO<br>AVENIDA DEL ARBOL 1200 INFONAVIT ARBOLEDAS<br>ZAMORA MICHOACAN 59690 MEXICO    |  | Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OC4507560173              |
|                                                                                                          |  | Plazo: 30 días                                       |          | ORD0000000589859          |
|                                                                                                          |  | Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |
| (1) - 4507560173 - HORARIO DE ENTREGA DE L-V DE 9 A 3PM. CLIENTE RECIBE CON CÓDIGO DUN. , OC4507560173   |  |                                                      |          |                           |

| CANT | UNIDAD | CODIGO | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION | BASE IEPS/IVA | TASA | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE |
|------|--------|--------|-----------|---------|-------------|---------------|------|----------|-------------|---------|
|------|--------|--------|-----------|---------|-------------|---------------|------|----------|-------------|---------|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Re: Fwd: Solicitud de estatus guia VAL06532033 Abarrotera del Duero

En 21/12/23 16:54, Gina Valencia Portillo escribió:

Genera complementario por favor

----- Mensaje reenviado -----

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Asunto:</b> RE: Solicitud de estatus guia VAL06532033 Abarrotera del Duero                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Fecha:</b> Thu, 21 Dec 2023 22:38:26 +0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>De:</b> Alejandro Rita <trafico@marinter.com.mx>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Para:</b> Ramiro de Jesus Cisneros Alvarado <cisneros@tresguerras.com.mx>, Leslie Lillian Rojas Solis <lsolis@tresguerras.com.mx>, Gina Valencia Portillo <valencia@tresguerras.com.mx>, slopez@tresguerras.com.mx <slopez@tresguerras.com.mx>, Cinthya Sarahin Valencia <sarahin@tresguerras.com.mx>, Ruben Martinez Nolasco <nolasco@tresguerras.com.mx>, Araceli De Lira Garcia <glira@tresguerras.com.mx> |
| <b>CC:</b> Juan Castillo <jcastillo@marinter.com.mx>, Ana Karen Luna <aluna@marinter.com.mx>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

Buen dia.

Se autoriza cargo por demora por \$3,500.00.

Saludos.

---

**De:** Ramiro de Jesus Cisneros Alvarado <cisneros@tresguerras.com.mx>  
**Enviado:** jueves, 21 de diciembre de 2023 16:36  
**Para:** Alejandro Rita <trafico@marinter.com.mx>; Leslie Lillian Rojas Solis <lsolis@tresguerras.com.mx>; Gina Valencia Portillo <valencia@tresguerras.com.mx>; slopez@tresguerras.com.mx <slopez@tresguerras.com.mx>; Cinthya Sarahin Valencia <sarahin@tresguerras.com.mx>; Ruben Martinez Nolasco <nolasco@tresguerras.com.mx>; Araceli De Lira Garcia <glira@tresguerras.com.mx>  
**Cc:** Juan Castillo <jcastillo@marinter.com.mx>; Ana Karen Luna <aluna@marinter.com.mx>  
**Asunto:** Re: Solicitud de estatus guia VAL06532033 Abarrotera del Duero

Buena Tarde  
El costo por las seis horas de demora es de \$3,500  
Quedo pendiente  
SLDS!

En 21/12/23 13:26, Alejandro Rita escribió:

Enterado, quedo pendiente del monto de la demora para la autorizacion.

---

**De:** Ramiro de Jesus Cisneros Alvarado <cisneros@tresguerras.com.mx>  
**Enviado:** jueves, 21 de diciembre de 2023 13:25  
**Para:** Alejandro Rita <trafico@marinter.com.mx>; Leslie Lillian Rojas Solis <lsolis@tresguerras.com.mx>; Gina Valencia Portillo <valencia@tresguerras.com.mx>; slopez@tresguerras.com.mx <slopez@tresguerras.com.mx>; Cinthya Sarahin Valencia <sarahin@tresguerras.com.mx>; Ruben Martinez Nolasco <nolasco@tresguerras.com.mx>; Araceli De Lira Garcia <glira@tresguerras.com.mx>  
**Cc:** Juan Castillo <jcastillo@marinter.com.mx>; Ana Karen Luna <aluna@marinter.com.mx>  
**Asunto:** Re: Solicitud de estatus guia VAL06532033 Abarrotera del Duero

Buen dia  
Ya se encuentra la unidad en espera de documentos  
Saludos!  
En 21/12/23 12:20, Ramiro de Jesus Cisneros Alvarado escribió:

buen dia Alejandro  
Seguimos en espera  
Saludos!

En 21/12/23 10:46, Alejandro Rita escribió:

Equipo nos comentan que ya no tardan en recibirlos, favor de estar atentos cuando los llamen.

---

**De:** Alejandro Rita <trafico@marinter.com.mx>  
**Enviado:** jueves, 21 de diciembre de 2023 9:46

# ESTACIONAMIENTO DUERO

FECHA

20/12/23

Nº

4390

EMPRESA

Martín

VEHICULO

RB \$150

PLACAS

17 AB 6W

HORA DE ENTRADA

16:30

HORA DE SALIDA

Sindicato de Estibadores y Cargadores de la Estación y Centro, para Carga  
y Descarga de Camiones de Rutas Locales y Federales a Casas Comerciales.



**“ BENITO JUAREZ ”**

REG. EST. No. 100

DOM. SOCIAL: MADERO Y FERROCARRIL

TEL. 51 7 48 70 ZAMORA, MICH.

\$ 66

Recibí de : MARTIN

La Cantidad de: Sesenta / ses

CUOTA DE SERVICIOS

Zamora, Mich. a 21 de 12 del año 2023

Trinidad  
El Jefe de Cuadrilla

"NO SE GARANTIZA EL RETORNO DE ACUSES DE RECIBO, POR FALTA DE DOCUMENTOS"

"VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE, POR FALTA DE EMPAQUE ADECUADO"



CARTA DE PORTE DE INGRESOS  
FOLIO FISCAL  
73546967  
LUGAR DE EXPEDICION  
59724  
FECHA Y HORA DE EMISION  
22/12/2023 14:35:24  
NUMERO DE CERTIFICADO  
0000100000505619284  
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION  
22/12/2023 14:35:25  
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT  
0000100000518812364

CALLE PAPAYAS BLOCK,

CARGA CONSOLIDADA  
SERVICIO OCURRE  
Moneda: MXN Tipo Cambio:

CDC: ZAM  
TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THQ  
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO  
MAT00000688

ZAMORA, MICH.

ZAMORA, MICH.

(XAXX010101000)MARINTER, S.A. DE C.V.

(ADU 800131T10)ABARROTERA EL DUERO

DOMICILIO:  
PASEO DE LAS JACARANDAS  
Ext: 328  
SANTA MARIA INSURGENTES  
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX  
CP: 06430, TEL: 5479335/19460440, Cel: 0

DOMICILIO:  
AVENIDA DEL ARBOL  
Ext: 1200, Int: BOD-1  
INFONAVIT ARBOLEDAS  
ZAMORA, MICH., MEX  
CP: 59690, TEL: 351521298/55412327

Sucursal Origen

CALLE PAPAYAS BLOCK

MAR000216AP7, MARINTER (REG: 601, CP: 06430)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 27-12-2023

|   |                                                |                    |      |          |
|---|------------------------------------------------|--------------------|------|----------|
| 1 | PALL (502Q2200 / X8A) Bebidas alcoholicas      | 0.00 x 0.00 x 0.00 | 186  | 186      |
| 1 |                                                |                    | 186  | 0        |
|   | X                                              |                    | 0.00 |          |
|   | 78121600 - Maniobras especiales Ent. Domicilio | E48                | 1    | 3,500.00 |
|   |                                                |                    |      | 3,500.00 |

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

|          |                                                                                                                                                                      |          |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| GLIRA    | "LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR" | 3,500.00 |
| ZAM      |                                                                                                                                                                      | 560.00   |
| 00013245 |                                                                                                                                                                      | 4,060.00 |

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[1.1|8749e13a-3eda-443d-82d9-16a682d7146|2023-12-22T14:35:25|SNF171020F3A|HZixsILDejv9WJE41imH8JWmsOecBj9xK76zDibiahT+Q0XUsX4n5W0e7ypJHtaJX14+lgG8N48HaLcIKCVT3bZAaO9mVJRD2dyG/Gy+unGXE3nN2|WubgvnmF30BFXp7oaVdRcHS4zL7aw2yCUD38lIDq6Tq/5oqIS7mAlmqpQxtrBBYebMyM0HVD6RVzQ3QpaqrZacVV+Dhlnzvdnwu9Y3wRZRo5ZWl7WWgytH5rSCkcbFpKmy4IE9RJR9mSAScx4rMhnNFzndKLxH3SQJNSuxG+Qy7fjOQ/d9GA9M5Uuj0y7161cbLx8YXl1lcbVoQlh9qpVUT5IN1gkA==|00001000000518812364|]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

HZixsILDejv9WJE41imH8JWmsOecBj9xK76zDibiahT+Q0XUsX4n5W0e7ypJHtaJX14+lgG8N48HaLcIKCVT3bZAaO9mVJRD2dyG/Gy+unGXE3nN2|WubgvnmF30BFXp7oaVdRcHS4zL7aw2yCUD38lIDq6Tq/5oqIS7mAlmqpQxtrBBYebMyM0HVD6RVzQ3QpaqrZacVV+Dhlnzvdnwu9Y3wRZRo5ZWl7WWgytH5rSCkcbFpKmy4IE9RJR9mSAScx4rMhnNFzndKLxH3SQJNSuxG+Qy7fjOQ/d9GA9M5Uuj0y7161cbLx8YXl1lcbVoQlh9qpVUT5IN1gkA==

SELLO DIGITAL DEL SAT

pgUGN8/y4V3OKyOICPnHmL43sSZpHzEd7bVPGbMLmHY1F4VPe3w0924VLabvbX9SGc536A4T1D3leGxTCIM4dY27wWdq2227/Fq9itfr+ImUjQ/ELN9aRhUPbLUSW0B4fzlsW22crAnHGrTGNnNIE9cXq6Tq/5oqIS7mAlmqpQxtrBBYebMyM0HVD6RVzQ3QpaqrZacVV+Dhlnzvdnwu9Y3wRZRo5ZWl7WWgytH5rSCkcbFpKmy4IE9RJR9mSAScx4rMhnNFzndKLxH3SQJNSuxG+Qy7fjOQ/d9GA9M5Uuj0y7161cbLx8YXl1lcbVoQlh9qpVUT5IN1gkA==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref: VAL06532033  
COMPLEMENTARIO POR DEMORAS, AMPARA EL TALON VAL06532033  
SE ANEXA CORREO DE AUTORIZACION

METODO DE PAGO: PPD  
USO CFDI: G03  
UUID: 8749e13a-3eda-443d-82d9-16a682d7146  
FORMA DE PAGO: 99

CANTIDAD CON LETRA:  
(Cuatro Mil Sesenta Pesos Con 00/100 M.N.) \* . . . . .



E. GARANT. FINAL: XXXXX

E. GARANT. INICIO: XXXXX

Ocorre

SI

SI

SI



**CARTA DE PORTE DE INGRESOS**  
FOLIO FISCAL  
73177839  
LUGAR DE EXPEDICION  
07700  
FECHA Y HORA DE EMISION  
15/12/2023 15:52:05  
NUMERO DE CERTIFICADO  
0000100000505619284  
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION  
15/12/2023 15:52:10  
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT  
0000100000518812364

R.F.C.: ACT68050363A  
RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS  
800 710 8352  
**CARTA PORTE / FACTURA**

CARGA CONSOLIDADA  
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO  
Moneda: MXN, Tipo Cambio:

CDC: ZAM  
TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO  
TIPO COMPROBANTE: I INGRESO  
MAT00000688

ORIGEN: VALLEJO DESTINO: ZAMORA, MICH.  
REMITENTE O EXPEDIDOR (MAR 000216AP7)MARINTER DESTINATARIO

DOMICILIO:  
PASEO DE LAS JACARANDAS  
Ext: 328  
SANTA MARIA INSURGENTES  
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX  
CP: 06430, TEL: 55479335/19460440-EXT. 1185

DOMICILIO:  
AV. DEL ARBOL  
Ext: 1200  
INFONAVIT ARBOLEDAS  
ZAMORA, MICH., MEX  
CP: 59690, TEL: 3515121298-ext-1252

SE RECogerá EN: Sucursal-Origen SE ENTREGARá EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C. MAR000216AP7, MARINTER (REG: 601, CP: 06430) FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 18-12-2023  
DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR: ESTIMADOS

| No. bultos | Tipo bultos | QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE             | Dimensiones        | Peso | Metros cubicos/Peso estimado |
|------------|-------------|------------------------------------------------|--------------------|------|------------------------------|
| 1          | PALL        | (50202200 / X8A) c22c Bebidas alcoholicas 3812 | 0.00 x 0.00 x 0.00 | 186  | 186                          |

| MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO                   |    | SI | NO | VALOR DECLARADO: \$ |          |             |          |
|------------------------------------------------|----|----|----|---------------------|----------|-------------|----------|
| LISTA EVIDENCIA                                | QR |    |    | UNIDAD              | CANTIDAD | P. UNITARIO | IMPORTES |
|                                                |    |    |    | E48                 | 1        | 1,008.45    | 1,008.45 |
| 78101802 - Flete (VAL06532033)                 |    |    |    | E48                 | 1        | 417.12      | 417.12   |
| 78101801 - Flete Entrega a Domicilio           |    |    |    | E48                 | 1        | 20.30       | 20.30    |
| 78101802 - Costo por ajuste de combustible     |    |    |    | E48                 | 1        | 1,800.00    | 1,800.00 |
| 78121600 - Maniobras especiales Ent. Domicilio |    |    |    | E48                 | 1        | 66.00       | 66.00    |
| 78121601 - Maniobras descarga                  |    |    |    | E48                 | 1        | 150.00      | 150.00   |
| 78121601 - Acceso para descarga                |    |    |    | E48                 | 1        |             |          |

VIAJA SIN SEGURO. NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67  
USUARIO: MRIVAS OFICINA: VAL ORDEN S: 48153812  
"LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR"  
Sub-Total I.V.A. 3,461.87  
Ret. I.V.A. 553.90  
TOTAL 3,957.94

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT  
[[1.1[60579c4f-0a22-46f5-bcb0-540884c46cca[2023-12-15T15:52:10[SNF171020F3A[CIR6otGfntuPM8HpmCNqJ/AI82mPE5mVBrzXl8GgBC+EtKydlNJbrRMF/Uul2sTlv5o5+E3W3x5DiaeGGps6C/rV95Et60v6BfLzpkavPCMOcj5sQZmhlknZ6sQ1C/CmC16mX4guv4W/SzmJxg1H7ejYBo3a4w9+Et+8Ycm7djw7mrJrL5NntAPqU/or6i8iHEXNU0fEhoJXLQiyqG7Cp6bpNmbND9vFP3pT9IB2jOI8KBJAUAVed2hICRRS9VNFJKBBoQFOZ73ehkZm1eJso2k8U6T6pCRLbghGicWXA6LiPe2ZlwSah+bcJJC2i2+TKmr+v/GLHTRvA==][00001000000518812364]]

SELLO DIGITAL DEL CFDI  
CIR6otGfntuPM8HpmCNqJ/AI82mPE5mVBrzXl8GgBC+EtKydlNJbrRMF/Uul2sTlv5o5+E3W3x5DiaeGGps6C/rV95Et60v6BfLzpkavPCMOcj5sQZmhlknZ6sQ1C/CmC16mX4guv4W/SzmJxg1H7ejYBo3a4w9+Et+8Ycm7djw7mrJrL5NntAPqU/or6i8iHEXNU0fEhoJXLQiyqG7Cp6bpNmbND9vFP3pT9IB2jOI8KBJAUAVed2hICRRS9VNFJKBBoQFOZ73ehkZm1eJso2k8U6T6pCRLbghGicWXA6LiPe2ZlwSah+bcJJC2i2+TKmr+v/GLHTRvA==  
DT0SriAOaWHKwQ4+RW+/aX+aFYFw3eNxEj0B6lHGX7GIUZtM9jqlzSQEF1FvNceJYMGw1LE4xO OmGJcSn2kb4YFAU3Hwz8bPCYdpg6l+NSWzIP15x3BjuiVygCIV1yGi61XBaKbRVmuh/2duWp5+2dl/gJUXB3DOE3i5v332pyDwraeVm05PBF4PZGYvA/ai2D4elvcmluWqJQ+SRWgwqOErnl6ka mSCK0EqKI6ZPaygUueCmDXHnCFn4cN5u7yqgmj0Bipzq2qloXP5T7ribEG+1w7Vyh4QWVaMx gnV3VJIKrj08hQ1987TeHLEXPfE/Ukamth5wsg==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref.: ANEXA COPIA DE FOLIO NO. 560660 POL111368871 ZURICH RECARBAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D E RECIBIDO  
MÉTODO DE PAGO: PPD  
USO CFDI: G03  
UUID: 60579c4f-0a22-46f5-bcb0-540884c46cca  
FORMA DE PAGO: 99

CANTIDAD CON LETRA: (Tres Mil Novecientos Cuarenta y Seis Pesos Con Cero y 00/100 M.N.)

**ORDEN DE SERVICIO**

| TIPO DE ENTREGA | RECIBIDOR | ALICIA EN CERRADO | MERCANCIA ASEGURADA | EMPAQUE APROPIADO | TIPO DE CARGA | RECEBIDO POR |
|-----------------|-----------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|--------------|
| A               |           |                   |                     |                   |               |              |

Por Domicilio presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque. (Peso de 1 a 50 Kgs.) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.). Acepto. Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento. Si embarques mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto. Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la Carta Porte; aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto.

NOMBRE: SI FIRMA DE CONFORMIDAD

**ENTREGA DE CARGA**

| TIPO DE IDENTIFICACIÓN |           |             |       | FECHA                 | DÍA | MES | AÑO |
|------------------------|-----------|-------------|-------|-----------------------|-----|-----|-----|
| Credencial de elector  | Pasaporte | Carta porte | Otros | HORA                  |     |     |     |
| Nº IDENTIFICACIÓN      |           |             |       | SELLO                 |     |     |     |
| NOMBRE                 |           |             |       | RECIBÍ DE CONFORMIDAD |     |     |     |

Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día de de de . En caso de mora en el pago, causará un interés del seis por ciento mensual.